
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

N. 6 / 2024 

OGGETTO:   

Approvazione partecipazione ad Avviso pubblico prot. 136778 del 9/10/2024 
per le scuole paritarie non commerciali finanziato a valere sulle risorse 
del Programma Operativo Complementare “Per la scuola” 2014-2020. 

 

Il giorno 14/10/2024 alle ore 17.30 presso il salone dell'Istituto, regolarmente convocato, si è riunito il 

Consiglio d'Istituto nelle persone dei Sigg. 

  presenti assenti 

BALLARI Simone Coordinatore didattico X  

NOVARESE suor Renata Rappresentante Suore di S.Giuseppe X  

BONETTO Anna Maria Docente (primaria) X  

BORRA Mauro Docente (liceo)  X 

GRANERO Alma Docente (primaria) X  

MARRAS Silvia Docente (sec.1°grado) X  

MENSA Barbara Docente (liceo) X  

SAPEI Francesca Docente (sec.1°grado) X  

NOVI Elisa Rappresentante lavoratori non docenti X  

DELLERBA Alessia Genitore (sec.1°grado) X  

GALLI Stefania Genitore (liceo) X  

GARIBOGLIO Liliana Genitore (liceo) X  

LAMBRA Laura Amneris Genitore (sec.1°grado) X  

LERDA Barbara Genitore (primaria)  X 

PEYROT Lorna Genitore (primaria) X  

CORDIERO Alessandro Studente (liceo)  X 

BILOTTO Simone Studente (liceo) X  

 TOT 14 3 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

VISTO CHE 

Con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102, è stato avviato il progetto 

denominato “Agenda NORD”, rivolto a tutte le istituzioni scolastiche, comprese le istituzioni 

scolastiche paritarie, primarie e secondarie di I grado, delle “regioni in transizione” e per le “regioni più 

sviluppate”: Emilia-Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Piemonte, 

Toscana, Umbria e Veneto. 

Gli interventi dell’Agenda Nord sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari 

opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale. L’obiettivo è combattere la 

dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati. Il progetto per le scuole paritarie 

non commerciali avrà durata biennale, dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, ed è finanziato a 

valere sulle risorse del Programma Operativo Complementare “Per la scuola” 2014-2020. 
 
 



 
CONSIDERATO 

Che l’avviso aperto alle scuole paritarie non commerciali (prot.136778 del 9/10/2024) si inserisce nel 

quadro delle azioni previste dall’Obiettivo specifico 10.2. del Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola” 2014-2020 di seguito, POC “Per la Scuola” 2014-2020. 

L’obiettivo è sviluppare le competenze di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze) e quelle digitali al fine di contrastare la fragilità negli apprendimenti e combattere la dispersione 

scolastica. 

Le attività si dovranno concludere e rendicontare entro il 30 novembre 2026. 

 

UDITA 

La relazione del coordinatore didattico che dettaglia le tipologie di azioni attivabili e le spese finanziabili 

(con il metodo delle unità di costo standard UCS); 

 

DELIBERA 

 

l'approvazione dell’adesione all'avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali da parte degli 

enti gestori delle scuole paritarie non commerciali (primarie o secondarie di 1° grado) prot. 136778 del 

9/10/2024 a valere sulle risorse del Programma Operativo Complementare “Per la scuola” 2014-2020. 

 
 

Pinerolo, lì 14/10/2024 

 

Il Presidente                               Il coordinatore didattico                 Il Segretario verbalizzante                          

     Liliana Gariboglio                             Simone Ballari                                Simone Bilotto 


